— 1 —

川文理〔2020〕101 号

四川文理学院

关于印发《采购文件会商会签实施办法》的

通  知

各二级单位：

    经 2020 年第 12 次校长办公会审议、党委一届四十次常委会

审定，现将学校《采购文件会商会签实施办法》印发给你们，请

遵照执行。

                                   四川文理学院

                             2020 年 10 月 12 日

— 2 —

四川文理学院

采购文件会商会签实施办法

第一条 为进一步规范项目采购行为，加强项目采购内控建

设，切实维护学校利益，提升防控廉政风险能力，根据《中华人

民共和国政府采购法》及实施条例、《中华人民共和国招标投标

法》及实施条例等法规制度和四川省有关文件精神，结合学校《采

购与招标管理办法》和采购项目实际，制定本实施办法。

第二条 本办法适用于纳入学校年度财务预算，由校长办公

会或党委常委会批准立项建设，经学校基本账户转入、转出资金，

公共资源交易服务中心负责组织实施采购的项目。

第三条 采购申请单位移交采购项目资料时，二级单位党政

主要负责人或采购项目联系人与公共资源交易服务中心负责人

和具体承办该采购项目工作人员对接，商议采购文件具体事宜。

第四条 根据采购项目属性和技术复杂程度，由学校法定代

表人、分管公共资源交易服务中心校领导或公共资源交易服务中

心负责人按照采购预算控制价（或最高限价）的标准，负责召集

采购申请单位（或归口管理部门）、计划财务处和审计处等职能

部门负责人参加采购文件会商会签活动。

第五条 采购文件会商会签活动分为集中召开专题会议或书

— 3 —

面签署意见的方式进行，由召集人根据采购预算控制价（或最高

限价）的标准决定。采取集中召开专题会议进行的，由召集人指

定专人联系参加会商人员及地点，公共资源交易服务中心负责会

商记录或纪要事宜。采取书面签署意见进行的，由公共资源交易

服务中心负责汇总意见并按相关意见进行修改完善。

第六条 公共资源交易服务中心收到代理机构编制的采购文

件后，按采购预算控制价（或最高限价）的标准，及时汇报召集

人组织采购申请单位（或归口管理部门）、计划财务处和审计处

等职能部门负责人参加采购文件会商会签。

（一）采购预算控制价（或最高限价）不足 50 万元的，具

体会商会签流程：

1.公共资源交易服务中心负责人召集中心科级以上干部及

承办该采购项目人员会商采购文件，并书面征求采购申请单位意

见，形成会商采购文件的会商记录。

2.代理机构按会商结果修改完善后的采购文件，经采购申请

单位（或归口管理部门）会签后，由公共资源交易服务中心负责

人确认签字后组织实施采购。

（二）采购预算控制价（或最高限价）50 万元以上且不足

100 万元的，具体会商会签流程：

1.公共资源交易服务中心负责人召集采购申请单位（或归口

管理部门）、计划财务处和审计处等职能部门负责人，采取集中

— 4 —

召开专题会议的方式会商采购文件，并形成会商纪要。

2.代理机构按会商结果修改完善后的采购文件，经采购申请

单位（或归口管理部门）、计划财务处和审计处等职能部门负责

人会签后，由公共资源交易服务中心负责人确认签字,然后组织

实施采购。

（三）采购预算控制价（或最高限价）100 万元以上且不足

500 万元的，具体会商会签流程：

1.公共资源交易服务中心收到代理机构编制的采购文件初

稿后，及时向分管公共资源交易服务中心校领导汇报，分管校领

导组织采购申请单位（或归口管理部门）和有关职能部门负责人

参加采购文件初稿会商，并形成会商记录。

2.代理机构按照采购文件初稿会商结果修改完善后，由分管

公共资源交易服务中心校领导召集采购申请单位（或归口管理部

门）、计划财务处、审计处和有关职能部门负责人参加采购文件

二稿会商，并形成会商纪要。

3.公共资源交易服务中心收到代理机构按照二稿会商结果

修改完善的采购文件后，由分管公共资源交易服务中心校领导组

织采购申请单位（或归口管理部门）、计划财务处、审计处和有

关职能部门负责人会签采购文件，然后组织实施采购。

4.预算或最高限价在 100万元以上且不足 500万元的采购合

同，参照执行会商。

— 5 —

（四）采购预算控制价（或最高限价）500 万元以上的，具

体会商会签流程：

1.公共资源交易服务中心收到代理机构编制的采购文件初

稿后，及时向分管公共资源交易服务中心校领导汇报，分管校领

导组织采购申请单位（或归口管理部门）和有关职能部门负责人

参加采购文件初稿会商，并形成会商记录。

2.代理机构按照采购文件初稿会商结果修改完善后，由学校

法定代表人召集分管采购申请单位和分管公共资源交易服务中

心的校领导、采购申请单位（或归口管理部门）、计划财务处、

审计处和有关职能部门负责人参加采购文件二稿会商，并形成会

商纪要。

3.公共资源交易服务中心收到代理机构按照二稿会商结果

修改完善的采购文件后，经分管公共资源交易服务中心校领导征

求分管采购申请单位校领导和学校法定代表人意见后，由学校法

定代表人组织采购申请单位（或归口管理部门）、计划财务处、

审计处和有关职能部门负责人会签采购文件，然后组织实施采购。

4.预算或最高限价在 500 万元以上的采购合同，参照执行

会商。

第七条 本办法所称的“以上”“以下”“内”“以内”，包括

本数；所称的“不足”“超过”，不包括本数。

第八条 本办法由公共资源交易服务中心负责解释。

— 6 —

  四川文理学院办公室                      2020年 10 月 12 日印发